



**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS
TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ DEPARTAMENTO
ALYTAUS SKYRIUS**

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898.
Skyriaus duomenys: Kauno g. 69, LT-62107 Alytus, tel. (8 315) 56 734, faks. 8 7066 2000, el.p. alytaus.skyrius@aaa.am.lt,
http://gamta.lt.

UAB „Plentprojektas“ 2015-09-09 Nr. (15.1)-A4-10000
Prienu rajono savivaldybės administracijai | 2015-08-18 Gautą informaciją
Kauno visuomenės sveikatos centro Prienu
skyriui
Kauno apskrities priešgaisrinės gelbėjimo
valdybos Prienu priešgaisrinei gelbėjimo
tarnybai
Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Kauno teritoriniam padaliniiui

**ATRANKOS IŠVADA
DĖL PRIENŲ RAJ. SAV. STAKLIŠKIŲ SEN. STAKLIŠKIŲ K. KAPINIŲ
PRAPLĖTIMO POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO**

- 1. Informaciją pateikė.** UAB „Plentprojektas“, Gedimino pr. 41-2, LT-01109 Vilnius, Tel: +370 526 176 29, Faksas: +370 521279 41, bendras@plentprojektas.lt.
- 2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas.** Prienu rajono savivaldybės administracijos direktorius, Laisvės aikštė 12, LT-59126 Prienai, tel. (8 319) 61 103, faks. (8 319) 61191, el. paštas: direktorius@prienai.lt.
- 3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas.** Prienu raj. sav., Stakliškių sen., Stakliškių k., kapinių praplėtimas.
- 4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta.** Planuojama teritorija yra Prienu rajone esančio Stakliškių miestelio šiaurinėje dalyje, šalia esamų kapinių.
- 5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas.** Planuojama apie 1,27 ha teritorija, už rytinės ir šiaurinės esamų Stakliškių kapinių ribos. Kapinių plėtrai skirto sklypo plotas 0,7383 ha. Jis užima didžiąją dalį žemės ūkio paskirties žemės sklypo, kurio kadastrinis Nr. 6953/0006:119, priklausančio Danutei Petruškevičienei, dalį pravažiavimo kelio tarp senųjų kapinių ir žemės sklypo kadastrinis Nr. 6953/0006:119 ir apie 0,15 ha laisvos valstybinės žemės plotą, esantį tarp kelio ir anksčiau suformuotų žemės ūkio paskirties žemės sklypų. Naujai įrengiamų kapinių sklypai nustatomas žemės naudojimo būdas - miestelio bendrojo naudojimo teritorijos kapinėms (B). Kapinių sklypo šiaurinėje dalyje numatomas užstatymas, skirtas koplyčiai. Sklype numatomos dvi automobilių stovėjimo aikštelės (11 ir 6 vietų), vieta kolumbariumui. Planuojamas vandentiekis, skirtas kapų laistymui, prisijungiant iš Ramybės gatvės zonoje esančių magistralinių vandentiekio tinklų. Oro teršalų susidarymas: tarša metano dujomis nuo irstančių palaikų. Kadangi kapinės tarnaus aplinkinių kaimų poreikiams, laidojimų kiekis per metus (apie 33 laidojimų) pakankamai mažas. Veiklos sąlygojama dirvožemio tarša ir erozija: laidojimas dirvožemį teršia medienos, metalo, plastiko atliekomis. Taršos mažinimui siūloma naudoti greitai irstančių medžiagų karstus

(be plastiko, metalo detalių). Biologinė tarša galimai gali susidaryti tik dėl irstančių palaikų, tačiau bus minimali. Atliktų hidrogeologinių tyrimų metu nustatyta, jog kapinių teritorijoje aukščiausias gruntinio vandens lygis yra 2,6 m. gylyje. Laidojimo gylis apie 2,0 m. Kapinės planuojamos aukštumoje, įkalnėje, pakankamai toli nuo vandens telkinių, teritorijos užliejamumas neįmanomas. Plečiamoms kapinėms yra nustatoma 100 m sanitarinė apsaugos zona. Didžiojoje SAZ dalyje yra žemės ūkio paskirties sklypai. Į pietus – urbanizuota miestelio dalis, tačiau į SAZ patenka negyvenamosios paskirties pastatai. Ties planuojamos ūkinės veiklos vieta, nėra randami naudingųjų iškasenų telkiniai. Artimiausi telkiniai yra nutolę daugiau nei per 5 km. Artimiausios geriamojo gėlo vandens vandenvietės nuo planuojamos ūkinės veiklos vietos yra nutolusios į vakarus per 440 m ir 1470 m. Ties planuojamos ūkinės veiklos vieta, nėra smegduobių, įgriuvų, griovų, nuošliaužų, nuošliaužų pažeistų šlaitų, nuošliaužų-nuogriuvų, požeminių kanalų ir urvų. Analogiškai nėra randami jokie objektai ir Geotopų žemėlapyje. Vadovaujantis Lietuvos kraštovaizdžio vizualinės struktūros žemėlapiu, ties planuojama ūkinės veiklos vieta, vizualinę struktūrą formuojantys veiksniai yra pažymėti V1H3-b indeksu: V1 - nežymi vertikalioji sąskaida (banguotas bei lėkštašlaičių slėnių kraštovaizdis su 2 lygmenų videotopų kompleksais). H3 – horizontalioji sąskaida (vyraujančių atvirų pilnai apžvelgiamų erdvių kraštovaizdis). b – vizualinis dominantiškumas (kraštovaizdžio erdvinėje struktūroje išreikšti tik horizontalūs dominantai). Ties planuojamos ūkinės veiklos vieta saugomų teritorijų, registruotų kadastrė, nėra. Gretimybėse yra šios saugomos teritorijos ar objektai: Alšios hidrografinis draustinis, nutolęs per apytiksliai 4,1 km į šiaurės vakarus; Aukštadvario regioninis parkas, nutolęs per apytiksliai 5,2 km į pietryčius. Mergiškių kraštovaizdžio draustinis, nutolęs per apytiksliai 8,3 km į vakarus; Gojaus miško ažuolas, nutolęs per apytiksliai 4 km. į pietvakarius. PŪV vieta nepatenka į upių, ežerų ar kitų tvenkinių apsaugos zonas, juostas, potvynių zonas, karstinį regioną, gėlo ir mineralinio vandens vandenvietes ir jų apsaugos zonas bei juostas. PŪV vietoje nėra nekilnojamojo kultūros vertybių, įtrauktų į kadastrą.

5'. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas. Planuojama teritorija nepatenka į įsteigtas ar potencialias „Natura 2000“ teritorijas. Verknės botaninis – zoologinis draustinis ir BAST teritorija, nutolusi 5,2 km į pietryčius.

6. Pastabos, pasiūlymai. Apie atrankos išvadą planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) privalo pranešti visuomenei Aplinkos ministerijos patvirtinta tvarka (Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005-07-15 įsakymas Nr. D1-370 “Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos patvirtinimo”).

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant išvadą:

7.1. Planuojama teritorija nepatenka į įsteigtas ar potencialias „Natura 2000“ teritorijas, kitas saugomas ar kultūros paveldo teritorijas.

7.2. Užlaidojimo zonos plėtra nenumatoma urbanizuotų teritorijų kryptimi. Visi žemės sklypai, patenkantys į plečiamų kapinių SAZ - žemės ūkio paskirties (arba bendro naudojimo teritorijų (kapinių)).

7.3. Į sanitarinę apsaugos zoną nepatenka gyvenamieji namai, sporto įrenginiai, vaikų įstaigos, mokyklos, medicinos įstaigos, sanatorijos ir profilaktoriai, patenka keli negyvenamosios paskirties pastatai.

7.4. Kapinių plėtra biologinei įvairovei, kraštovaizdžiui ir kitiems aplinkos komponentams neigiamos įtakos neturės.

8. Priimta atrankos išvada.

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, pagal pateiktą informaciją atrankai, priimama atrankos išvada: planuojamai ūkinei veiklai - Prienų raj. sav., Stakliškių sen., Stakliškių k. kapinių praplėtimui neprivaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimo.

Ši atrankos išvada galioja 3 metus nuo viešo paskelbimo dienos. Vadovaujantis LR Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 9 dalies nuostatomis, suinteresuota visuomenė per 20 darbo dienų nuo atrankos išvados paskelbimo dienos turi teisę teikti atsakingai institucijai, šiuo atveju Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departa-

mento Alytaus skyriui, pasiūlymus persvarstyti atrankos išvadą, kiti poveikio aplinkai vertinimo proceso dalyviai: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius, poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas ir poveikio aplinkai vertinimo subjektai per 10 darbo dienų nuo atrankos išvados gavimo dienos turi teisę pateikti atsakingai institucijai motyvuotą prašymą persvarstyti atrankos išvadą.

Ši atrankos išvada gali būti persvarstoma Lietuvos Respublikos Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatyme nustatyta tvarka arba skundžiama Kauno apygardos administraciniam teismui (A. Mickevičiaus g. 8A, LT - 44312 Kaunas) per vieną mėnesį nuo jos gavimo dienos.

Taršos prevencijos ir leidimų departamento
Alytaus skyriaus vedėja



Dalė Amšiejienė

Atrankos išvados dėl Stakliškių k. Kapinių plėtros poveikio aplinkai vertinimo 2015-09-09, Nr. (15.1)-A4-10000
Adresatų sąrašas

UAB „Plentprojektas“
Gedimino pr. 41-2, LT-01109 Vilnius
bendras@plentprojektas.lt

Prienų rajono savivaldybės administracija
Laisvės aikštė 12, LT-59126 Prienai
savivaldybe@prienai.lt

Kauno visuomenės sveikatos centras, Prienų skyrius
J. Brundzos g. 12A, LT-59127 Prienai
prienai@kaunovsc.sam.lt

Kauno apskrities priegaisrinės gelbėjimo valdybos
Prienų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba
J. Lukšos g. 4, LT-59140 Prienai
prienai.pgt@vpgt.lt

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos
Kauno teritorinis padalinys
Rotušės a. 29, LT-44033 Kaunas
kaunas@heritage.lt

